RETIFICAÇÃO da Homologação da empresa M. L. DE MOURA, referente ao valor do 
item 05 (linha 104), da licitação supra, destinada a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS”, consistindo na 
seguinte retificação: “onde se lê: “...R$ 136.626,76 (cento e trinta e seis mil seiscentos 
e vinte e seis reais e setenta e seis centavos)”, leia - sê: “...R$ 204.567,86 (duzentos e 
quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos)”.
Permanecem inalteradas e ratificadas as demais informações que não foram atingidas 
por esta retificação.

Araçatuba, 04 de novembro de 2022.
ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2022 - PROCESSO N.º 1.464/2022

[...]

propostas apresentadas pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA GERAL: PINTURA 
E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA LOBATO - SÍTIO ESCOLA, ARAÇATUBA/SP”, 
conforme segue:
1) J. A. CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - ME, proposta: R$ 294.797,15 
(duzentos e noventa e quatro mil e setecentos e noventa e sete reais e quinze 
centavos), 15,4944% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;
2) SUART E MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, proposta: R$ 310.126,92 
(trezentos e dez mil e cento e vinte e seis reais e noventa e dois centavos), 11,1000% 
de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DLC, Araçatuba, 03 de novembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2022 - PROCESSO N.º 1.464/2022

[...]

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA GERAL: PINTURA E MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA LOBATO - SÍTIO ESCOLA, ARAÇATUBA/SP”, foi homologada e 
adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto 
à empresa:
1) J. A. CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - ME, proposta: R$ 294.797,15 
(duzentos e noventa e quatro mil e setecentos e noventa e sete reais e quinze centavos.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 03 de novembro de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde, por determinação do Prefeito Municipal, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

[...]

14h30min do dia 24 de novembro de 2022, na sala de licitações - Paço Municipal, sito 
à Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.
VALOR ORÇADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA: Os custos estimados totais da 
obra e dos serviços pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas - BDI 
- tributos e leis sociais são de R$ 827.824,31 (oitocentos e vinte e sete mil oitocentos e 
vinte e quatro reais e trinta e um centavos).
Origem dos Recursos: Convênio com o Governo do Estado de São Paulo - Secretaria 
de Desenvolvimento Regional n° 100727/2022 no valor R$ 500.000,00 (quinhentos 
mil reais) e do Tesouro Municipal no valor R$ 327.824,31 (trezentos e vinte e sete mil 
oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos).
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DLC, Araçatuba, 04 de novembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos